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Yttrande över remiss, betänkandet Begränsningar i 
möjligheterna för vissa aktörer att få tillstånd att 
bedriva öppenvårdsapotek (SOU 2022:27) 
 
 
Region Västernorrland välkomnar översynen av begränsningar för att få tillstånd att 
bedriva öppenvårdsapotek. Region Västernorrland tillstyrker förslagen i delbetänkandet, 
men vill uppmärksamma vissa aspekter som kan medföra behov av ytterligare utredning 
och kompletteringar. Regionen koncentrerar remissvaret till den humanmedicinska 
sidan.  
 
Regionen ser positivt på utredningens förslag om att förändra lagstiftningen genom att 
införa begränsningar i möjligheterna till gemensamma ägarförhållanden för öppen-
vårdsapotekstillståndshavare och vårdgivare. I avsnitt 8.2 framgår utredningens förslag 
om vilka tillstånd som inte ska kunna beviljas när det gäller att bedriva detaljhandel 
med läkemedel till konsument. Det är också positivt att även de som utövar så kallat 
bestämmande inflytande inte ska beviljas tillstånd, men det behövs en tydligare defi-
nition avseende vad detta innebär. Utredningen lyfter fram detta behov men lämnar inte 
något förslag på hur sådan definition bör se ut. Regionen instämmer med utredningen, 
att en tydligare definition av begreppet bestämmande inflytande bör utredas vidare. 
 
Regionen ser positivt på förslaget om att tillsynsmyndigheterna ska kunna dela uppgif-
ter mellan sig. Ansvaret för tillsynen över öppenvårdsapoteken och vårdgivarna är för-
delat på flera myndigheter som utövar tillsyn utifrån olika regelverk. Tillsynsansvaret 
för Läkemedelsverket, Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket (TLV) tangerar i delar varandra. Även E-hälsomyndigheten är 
central i tillsynen. Regionen stödjer föreslagen i utredningen om att tillsynsmyndighet-
erna när det finns behov ska kunna dela uppgifter inom tillsynen mellan sig. 
 
Utredningen konstaterar att det inte är möjligt att på ett enkelt sätt kontrollera i vilken 
utsträckning det finns gemensamma ägarförhållanden mellan öppenvårdsapotekstill-
ståndshavare och vårdgivare. För möjlighet till kontroll av ägarförhållanden behöver 
utredas hur sådana kontroller ska ske och om det ska införas möjligheter att ta ut en 
sanktionsavgift från den som inte anmäler angivna typer av förändringar inom utsatt tid. 
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Regionen vill också ta tillfället i akt att framföra behov av utredning kring hälso- och 
sjukvårdens möjlighet att organisera läkemedelsförsörjningen på ett mer ändamålsenligt 
sätt. Exempelvis att regioner som bedriver sjukhusapotek i egen regi ska ha möjlighet 
att vid behov leverera rekvisitionsläkemedel till vårdgivare knutna till vårdgivarens 
öppenvårdsverksamhet. 
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